Japanese Journal of Applied Psychology

2003， Vol. 29， No. 1，59-68

日本応用心理学会常任理事会議事録

2002年度第 4回常任理事会

日 時 :2002年 10月 25日(金) 18: 00~2 0 : 00

場所 -東京富士大学本館 l階第 2会議室

出席者 :森下 ・稲毛 ・浮谷 ・内海 ・大久保 ・大塚 ・

岡村・ 荻野 ・小野 ・垣本 ・大坊 ・長塚 ・馬

場 ・林・ 藤田 ・正田 ・松浦 ・八木

事務局(岩田)

報告事項

1. 2002年度(第 69回大会)について

(岡村第 69回大会準備委員長)

1) 大会には 305名(名誉会員 17名を含む)が

参加し盛会であった。

2) 研修会には 78名(予約 54，当日20，非会員

4)の参加があった。

3) 総会は， 初めての試みとして弁当を用意した

こともあり，これまでの大会に比べ多くの参加

者が出席した。

2. 2003年度(第 70回大会)について

(森下第 70回大会準備委員長)

1) 1号通信を 11月中旬な いし下旬に発送する

予定である。

2) 69回大会を参考に作業日程を定める。

3) 内容について

(1) 研修会を開催する。

(2) 70回目の大会という節目の大会であるの

で記念、の講演を計画している。

(3) 準備委員会主催のシンポジウムやワーク

ショップを 3~4 つ計画している 。

(4) ポスタ一発表を重視する。

(5) 次回に連盟発表者として非会員の参加を認

めるか否かの審議を願いたい。

3 委員会報告

1) 機関誌編集委員会(小野委員長)

28巻 l号を 9月 1日に発行。28巻 2号 に

は，総説論文 l編を含む 5編の掲載を予定して

いる。 1月下旬に発行したい。

2) 選挙管理委員会(荻野委員長)

選管委員会発足の経緯と常任理事選出のため

事務局だより

の選挙及び理事長選出のための選挙日程の繰り

上げについて以下の報告と説明がなされた。

(1) 事務局引き継ぎ等の日程を考慮し，両選挙

日程を早めるために，選挙管理委員として岡

村前理事長から林常任理事，藤田常任理事，

藤森民事及び荻野の 4名が推薦され，森下理

事長の承認を受け，選挙管理委員会を発足さ

せた。

(2) すでに常任理事選挙は手続きを進めてお

り，10月 28日締め切り ，10月 30日の開票

の予定である。

(3) 理事長選出につ いては次回常任理事会まで

に選挙を行い同会で結果を報告する。

4 その他 (荻野事務局長)

1) 故高橋たまき先生のご家族から初期の機関誌

の寄贈を受けた。

2) 連合からの“心理学の基礎資格に関するアン

ケート"に対し，常任理事会の意見を基に次の

ような回答をした。

(1) 諸学会連合の基礎資格ができた場合，貴学

会のi倣能資格の基礎資格として利用する可能

性はあるか。(ある)

(2) 認定心理士が諸学会連合の基礎資格として

認定された場合に，貴学会のl機能資格の基礎

資格としてそれを利用する可能性はあるか。

(ない)

(3) 上記 (2)において，制度が変更された場

合，内容によっては利用サる余地はあるか。

(ある)

(4) 本学会が認定している資格の基礎教育科目

に関連ーして付加すべき科目は何かの聞には，

安全心理学，交通心埋学，市場心理学を付記

しfこ。

3) 公開報告会“|臨床心理技術者の国家資格制度

創設をめくる動き 経過と現在そして近未来

一"(全心協)の案内が届いている。(参考資料

配布)

審議事項

l 公開シンポジウムについて(藤田委員)

以下の要領で行ーうことを承認した。

1) 日時 2003年 2月 l日(土)1 3 : 30~1 6 : 30

( 60 ) 応用心理学研究 Vol. 29， No. 1

2) 会場 '駒沢大学 l号館マルチメディア教場

3) テーマ “少年犯罪の今日的課題"

4) シンポジス卜.犯罪心理学領域だけでなく，

被害者学，法律学者，少年院関係の技官等l幅広

く人選を進めたい。

2. 2003年度常任理事選挙について

選挙管理委員会提案を審議し以下のように決

定した。

1) 常任理事の定数について

過去の実績を勘案し 22名とする。

2) 当落線上，ある いは次点者に同点者が出た場

合の順位の決め方について

選挙管理委員会が抽選を行L、決定する。

3) 辞退者について

常任理事就任の問い合わせ，辞退者の承認，

次点者の繰り上げ等はすべて選挙管理委員会で

イ寸つ 。

4) 結果の報告について

最終結果を常任理事会に報告する。報告は，

当選者の氏名及び得票数とする。

会員にはニュースレタ 等を通じて当選者の

氏名のみを公表する。

5) その他， この選挙に関する不mllの事態につい

ては，選挙管理委員会に一任する。

なお，理事長が依頼する常任理事枠について

提案がなされたが，常任理事に欠員が生じた時

の補充の問題と併せ，新体制の基で選挙制度全

体を審議していくことを確認した。

3 理事長選出について

理事長選挙に関する以下の事項を審議し承認し

fこ。

1) 理事長の選出方法について

新常任理事による互選(郵送投票)で行う。

2) 理事長選挙管理委員会について

常任理事選挙に当たった選挙管理委員会が継

続して行う。

3) 理事長選挙日程について

理事長選挙は当初の予定より早め. 2002年

11月中に行うことを承認した。

4 大会での自主シンポジウム及び自主ワーク

ショ yプでの発表費の扱いについて

自主シンポシウム及び自主ワークショップにつ

いては参加費と発表費を徴収する。ただし，口頭

発表やポスタ一発表も含め 1人が 2件以上にな

る場合は l件分のみで可とすることを確認した。

5. 新入会員審査

正会員 11名の入会を承認した。

6. 研修委員の増員について

大塚研修委員長より研修委員会委員として次期

大会準備委員長を加える提案がなされ， これを承

認 した。

2002年度第5回常任理事会

日 11寺:2002年 11月22日(金) 18:00~20:00

場所・東京富士大学本館 l階第 2会議室

出席者 森下 ・稲毛 ・浮谷 ・内海 ・大久保 ・大塚 ・

報告事項

岡村・荻野 ・小野 ・嘉部 ・大坊 ・長塚 ・馬

場 ・林・藤田 ・正田 ・松浦

事務局(神田 ・岩田)

1. 次期常任理事 ・理事長選挙結果について

(荻野選挙管理委員長)

(1) 次期常任理事選挙結果について

次期理事による常任理事選挙の投票者数 45

名，有効投票数426。定員 22名に対し， 小野浩

一氏が 2003年度海外研修のため辞退され. 1

名を繰り上げ当選とした。

2003年度常任理事は次の通りである。

稲毛教子，浮谷秀一，大橋信夫，岡村一成，

荻野七重，垣本由紀子，神作博，坂野登，

鈴木由紀生，大坊郁夫，回之内厚三，外島

裕，所正文，内藤哲雄，長塚康弘，馬場房

子，林 潔，藤田主一，細江達郎，松浦常

夫，南隆男，蓮花和己

(以上五卜音11国，敬称略)

(2) 次期理事長選挙結果

22名の常任理事による次期]理事長選挙の結

果は有効投票数 21票であり以下の通り決定し

fこ。

理事長.岡村一成氏

次点長塚康弘氏

2. 2003年度(第 70回)大会について

(森下大会準備委員長)

(1) 1号通信を間もなく発送する予定である。

(2) 若手主体の宿泊ワ ークシ ョyプを行う予定で

事務局だより ( 61 )

ある。

3. 委員会報告

(1) 機関誌編集委員会(小野委員長)

投稿論文処理状況の報告がなされた。28巻 2

号は 12月3日入稿， 1月 20日に印刷終了の予

定である。

(2) 研修委員会(大塚委員長)

2002年度大会における研修の反省をもとに

研修会の運営 ・管理のあり方を検討している。

次期研修会の講師については次回研修委員会で

検討する。

(3) ンンポジウム委員会(藤田委員)

2003年 2月l日(土) 1 3 : 30~14:30 に公

開シンポシウム 『少年犯罪の今日的諜題』を駒

沢大学 l号館 201教場で開催する。シンポジ

ストは以下の通りである。

企画 ・司会 ・藤田主一

(城西大学女子短期大学部教援)

話題提供者 。碓井真史

(新潟清陵大学教授)

.阿部恵一郎

(千葉刑務所精神科医)

伊藤良朗

(弁護士 ・東京弁護士会)

.富田信穂

(常盤大学人間科学部)

指定討論者細江達郎

(岩手県立大学教授)

大山みち子

(武蔵野女子大学助教筏)

4 その他(荻野事務局長)

(敬称11硲)

日本心理学会から同会創立 75周年の招待状が

届き， 11月23日に森下理事長が出席の予定であ

る。

審議事項

1. 大会発表資格について

森下理事長より大会における非会員の連名発表

を認めることが提案された。提案迎由は，応用心

l虫学は関連学問領域が多岐にわたるので，本会会

員でも機々な領域の研究者と共同研究を進めてお

り，研究の進展のためにも非会員の連名発表を認

めることが適当との内容であった。審議の結果，

提案は承認された。

さらに，連名発表者の発表費は会員と同額とす

ること，大会参加賀は正会員の当日参加費よりも

高く設定する，具体的には，正会員の予約参加賀

よりも 2，000円高く設定することを確認した。

2. 2001年度総会決定事項の変更について

事務局長より次の経過説明と提案がな された。

2001年度の総会における名誉会員の推薦に至

る過程に手落ちがあり，常任浬事会で推薦を認め

た候補者 7名のうちの l名がリス トに挙げられ

ないまま総会で決定をした。ついては， 2001 年

度に遡って，さらに l名の名誉会員の承認をする

ことを提案 したし、。

審議の結果，総会決定事項の遡及的変更はせ

ず，次期総会において名誉会員として推薦するこ

ととなった。

3 次期事務局について

次期事務局について，岡村次期理事長より ，東

京富士大学で引き受けるために諸条件を検討する

との申し出があった。

4 新入会員審査について

新入会員 4名の入会を承認した。

2003年度第 6回常任理事会

日時 。2003年 2月 l日(土) 1 7 :0 0 ~1 9 : 00

場所 .駒津大学本部棟

出席者 :森下 ・稲毛 ・荻野 ・小野 ・垣本 ・坂野 ・長

塚 ・馬場 ・林 ・福原 ・藤田 ・細江 ・松il1J

事務局(岩|王|・ 藤瀬)

報告事項

1. 2003年度 (第 70回大会) について

(森下第 70回大会準備委員長理事長)

第2号通信の素案が示され。非会員の連名発表

者に関係する部分についてこれまでの常任理事会

の決定に沿って行うことを確認した。

2. 委員会報告

機関誌編集委員会(小野委員長)

28巻 2号が刊行されたことと，28巻 l号以降

の投稿論文処w状況の報告がなされた。 また 2

月 l日より 3月末日までの間，荻野事務局長が編

集委員長代行として編集業務のとりまとめを行う

( 62 ) 応用心理学研究 Vol. 29， No. 1

ことを審議事項とすることが提案された。

3. 日本心理学諸学会連合について

(荻野事務局長)

去る 12月21日に連合の第 8回理事会が開催

され，本学会から森下理事長と荻野事務局長が出

席したこと，及び討議の内容が資料に基ついて報

告された。

4. 日本学術会議心研連からのアンケー卜 について

(事務局長)

日本学術会議心研連より，基金として会員

1，000名以下の学協会は年額 l万円，1，001名以

上 3，000名未満は 2万円， 3，001名以上は 3万円

を供出する件について回答が求められたこ と，審

議を待たずに，賛成の回答をしたことが報告され

承認された。

審議事項

1. 次期事務局について

現事務局を 3月末をもって移転することを承

認した。今後の事務局の体flilJ. 新事務局長につい

ては次回常任理事会で正式に決定すること にな っ

fこ。

2 新入会員審査

正会員として 6名の入会を承認した。

3 機関誌編集委員長代行について

現機関誌編集委員長小野浩一氏が， 2003年度

海外研修のため渡航することとなり ，4月の任期

終了までの聞の編集業務を続けることが困難に

なった。そのため，2月 l日より次期委員長が決

定するまでの間，荻野現事務局長が編集業務のと

りまとめを行うことが承認された。

2003年度第 7回常任理事会

日時 :2003年3月7日(金)17:00-18:30

場所東京富士大学本館

出席者 .森下・稲毛 ・浮谷 ・内海 ・大久保 ・大塚 ・

岡村 ・荻野 ・坦本 ・神作 ・越河 ・長塚 ・馬

場 ・林・ 平野 ・福原 .iMH8・細江 ・正回 ・

事務局(岩田 ・藤瀬)

報告事項

1. 2003年度(第 70回大会)について

(森下第 70回大会準備委員長理事長)

4月 1日に第 2号通信を発送の予定である。

2 委員会報告

1) 認定「応用心理士」審査委員会

2002年度は 13名の「応用心理士」を認定し

た。現在，認定「応用心理士」は，名誉会員を

含む 191名である。 4月に認定「応用心理士」

の手引きを発行する予定であるが，会則改正そ

の他の変更の必要が生じている。

2) 機関誌編集委員会(荻野委員長代行)

(1) 28巻2号以降の投稿論文処理状況。

(2) 29巻 l号に，公開シンポジウムを掲載し，

2003年度大会前に刊行する。

(3) 今後の検討課題として 1号 2号とも年

内に刊行する，英文による役稿を検討する，

この 2点を考えている。

3) 研修委員会(大塚委員長)

第 70回大会における研修会は次の 2氏を予

定していることが報告され，了承された。

講師A 大村政男氏「人格心理学と|臨床心理

学」

講師B 西川-m~氏「今日の勤労者の課題と研

究の進め方」

4) 広報委員会(林委員長)

3月末に， 役員体制の変更と事務局移転を中

心とした臨時増刊号を出す予定である。

5) 倫理綱領作製委員会(福原委員)

3月末までに委員会案を提示する予定であっ

たが，福原委員案と藤田委員案を示すにとど

まったことが報告された。これについて岡村E型

事より，次年度への継続審議とすることが提案

され，了承された。

審議事項

1. 次期事務局及び事務局長について

岡村次期理事長より，事務局の体制及び事務局

長について次のような案が示され，承認された。

また，事務局移転に伴う，会則第 13条(事務局)

の記載事項に変更が生 じるが，これについては，

総会で事後承認しても らうことを承認した。

(事務局)

日本応用心理学会事務局

〒187-8570東京都新宿区高田馬場 3-8-8

(株)国際文献印刷社内

~J-;務局だより ( 63 )

電話 03-5389-6491 FAX 03-3368-2822

E-mail jaap-post@bunk巴n.co.jp

日本応用心理学会「応用心理士」事務局

干169一0075東京都新宿区高田馬場 3-8-1

東京富士大学応用心理学研究室内

電話 03-5330-0088 FAX 03-5386-2451

日本応用心問学会「機関誌編集」事務局

干187-8570東京都小平市小川町ト830

白tn1学園短期大学心理学科荻野研究室内

電話 042-346-5622 FAX 042-349-7373

(事務局長)

東京富士大学教授 浮谷秀一

2 日本学術会議第 19期会員に関する推薦依頼に

ついて

以下の通り決定した。

会員候補者 推薦せず

推薦人 ・心理学(浮谷秀一)，行動科学(荻野七重)

推薦人予備者 ;心理学(林 潔)，行動科学(馬場

房子)

3 大学評価li委員会評価員候補者の推薦依頼につい

て

推薦を行わないことを決定 した。

4. EI本臨床心1里士会か らの依頼について

日本臨床心理士会の，I臨床心理l般の国家資格

制度創設」への賛同の依頼について，審議の結果，

本学会としてはこの問題は日本心理学諸学会連合

を通して対応していくことが確認され， この旨を

回答することになった。

5 新入会員審査 5名を正会員の入会資絡者とし

て承認した。

会員移動

2002 年度新入会員 (2002 .4~2003 .3 )

氏名， ①現住所，②所属

古川 千品

①干158-0083世田谷区奥沢 5-27-15

ソレ イユ学園マンション 503

②東京都立豊島看護専門学校

出水真寿美

①干653-0063神戸市東滋区住吉山手 5-8-8一

305

②あ しなが育英会レ インボーハウス

増旧 真也

①〒245-0016横浜市泉区和泉町 3307-5

メソン ・テ"・フォンティヌ 402

大場浩史

①干422-8044静岡市西JJth1111-2

和田智恵子

①〒708一0002津山市上河原 389-1

南村 i専二

①〒187-0021小平市上水南町 4-4-5

石 橋 里 美

①干390一0828松本市庄内 1-6-21 メソン圧内

302

望月 別凶l

①干336-0923さいたま市大間木 1668-5

②文京学院大学大学院

中島 明美

①干206-0824稲城市若葉台 3-1-1-D-509

②東京都立松沢看護学校

高橋友子

①〒663-8187西宮市花園町 11-24-101

②兵庫医科大学ド付属看護専門学校

金銭

①〒164-0003中野区東中野 3-3-12

チェリ ハイツ 105

②東京学芸大学大学院連合学校教育学研究科 |専士

課程 2~l二

西村和浩

①干669-5152兵庫県朝来郡山東町]楽音寺 70-3

②兵庫県立和日:1山養龍学校

張 貞京

①干606-8285京都市左京区北白川東久保日.IIIIT

60-1 サン卜ハイム北白)11304

②社会福祉法人大木会もみじ ・あざみ寮

伊藤朋子

①干981-0933仙台市青葉区柏木トl一11

フローラル柏木 88-301

②東北大学大学院医学系研究科高次機能障害学識

座

加藤 愛子

①干169-0057新宿区高田馬場 4-32-19-404

②東京都立松沢看設専門学校

河野雄二

①干612-0029京都市伏見区深草西浦町 2-30

ゾャトレ伏見 201

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

( 64 ) 応用心理学研究 Vol. 29， No. 1

②龍谷大学大学院文学研究科教育学専攻

本多明生

①干980-0871仙台市青葉区八幡 4一10-8

ラフォ ー レ ・サン 107

②東北大学大学院文学研究科 修土 2年

坂口朋子

①干520-2277大津市関津 6-5-15

②(財)滋賀県交通安全協会大津事務所

須 賀 京 子

①干463-0013名古屋市守山区小旗中 3-19-1

②愛知県立大学

林 洋一郎

①〒247一0013横浜市栄区上郷町 262-32

フ。リンスノ、イツ 7-307

②(株)日本経営協会総合研究所

熊谷陽子

①干742-0034柳井市余旧 1885

小畠ひ とみ

①〒663-8183西宮市里中町 2-9-4

サンサ ーラ甲子園 305

②兵庫医科大学附属看護専門学校

福島朋子

①干950-0892新潟市寺山 2-2-15-303

②県立新潟女子短期大学

蓮見知恵子

①干310-0836水戸市元吉田町 772-1

クリ ンハイム根本 201

②常磐大学大学院修士課程 l年

水野ひさ子

①干489-0841瀬戸市東洞KIT39

②合資会社丸一

高橋 員

①〒192一0904八王子市子安町 1-29-11

②相模原市役所保健福祉部介護保健諜

中川 高

①干343-0026越谷市北越谷 2-18-8

セザール豊産 206

②日本大学大学院文学研究科心理学専攻博士課程

佐藤 拓

①干980-0864仙台市青葉区川内山屋敷 68

ノミーシティハウス秋{呆 101

②東北大学大学院文学研究科人間科学専攻心理学

分野

おおさき美喜

①干458-0901名古屋市緑区有松三丁山 1207

②名古屋市立大学病院

{旧 未音

①干353-0004志木市本町 3-1-34

アーバン志木 201

②東京国際大学大学院応用心理学研究科博士後期

課程

{中栄真美奈子

①干902-0076那覇市与儀 2-13-20

②琉球大学文学部

戴 伸峰

①干980-0871仙台市青葉区八111番3-5-7

呉竹荘 201

②東北大学文学研究科J心理学研究室博士課程

岡村千鶴

①干112-0014文京区間口 1-44-5-401

②早稲田大学大学院教育学研究科 在学中

増地 克之

①干225-8502横浜市青葉区鉄l町1614

②桐蔭横浜大学工学部

井上洋平

①〒604-8871京都市中京区壬生朱雀IIIT6-2

アクシルコート京都二条 W-301

②立命館大学大学院応用人間科学研究科

南篠充寿

①干989-1212宮城県柴凹郡大河原町字山崎町

24-13-103

②仙台大学体育学部

川地亜弥子

①干606-8331京都市左京区黒谷町 29

②京都大学大学院教育学研究科教育科学専攻教育

方法学講座博士課程

森脇保彦

①干158-0097世田谷区用賀 3-27-10-401

②国土館大学

中嶋真理

①干023一1131江刺市愛宕字三百刈田 67-5

②岩手大学教育学研究科(学校教育， 心理学)

棒 堂 由 紀

①〒104一0053中央区晴海 2-5-16

ソフ トタウン晴海 1119

②(株)リクルート キャ リア事業開発室

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

IJC務/"jだよ り ( 65 )

月野木竜也

①干158-0093世田谷区上野東 1-18-12

クレール上野毛 2F

②明治学院大学大学院文学研究科心JI哲学専攻修士

謀科

沼l京悠子

①干659-0031芦屋市新浜II'T2-2-603

②龍谷大学大学院文学研究本|教育学専攻修士課科

加藤紀子

①干602-8372京都市上京区御前一条西入る下

る下竪町 152

②龍谷大学大学院文学研究科教育学専攻教育心理

学領域

平日凹 あさ

①干305-0045つくば市梅園 2-21-6-401

②つく ば市保健福祉部健康増進課

山 |士| 宗寛

①干520-0113大津市坂本 2-4-37

②(社福)おおつ福祉会

小泉 繁子

①干693-0005出雲市天神'"T233-2 医大宿舎

6-306

②島根医科大学医学部看護学科

村上 幸史

①〒567-0032茨木市西駅前"'T8-15-301

②大阪大学大学院人間科学研究科博士後期課梓

川口 真国

①干062-0032札幌市豊平区西岡 2条 lト lト 13

②北海道東海大学第四高等学校

制I /*久

①〒273-0123鎌ヶ谷市南初]富 1-1-9

②医療法人梨香会秋元病院

鈴木祐子

①干036-8093弘前市城東中央 5-1-3-205

②東北女子短期大学

山添 美紀

①干523-0894滋賀県近江八幡市中村"'1

1:1コ村サニーハイツ 2一11

②(社協)きぬがさ福祉会 o、11[1甘受産施設)

小川 H寺洋

①〒570-0098守口市新橋寺H町3-3

②同志社大学

野村 昌史

①干518-0441名張市夏見字上，1，1890-2

メソd ンラピタ 105

②皇学館大学大学院社会福祉研究科修士課将

堤 敏子

①〒651-1213神戸市北区広陵町 6-66

②流通科学大学産業サー ビス学部医療福祉サーと

ス学恥|

I服部敬子

①〒658-0066神戸市東灘区渦森台 2-10-303

②流通科学大学産業サービス学部医療福祉サ ービ

ス学科

上日I 111)，子

①干537-0023大阪市東成区玉津 1-6-1

②流通科学大学サービス産業学部医療福I:li:サー ビ

ス14

悶名場美雪

①〒036-8152弘前市学園"'Tト 1-30-81

②弘前大学保健官盟セ ンター

清 水大綱Ii

①干730-0825広島市中区光南 6-1-5-501

②広島少年鍛別所

宮川数君

①干703-8241岡山市高島新屋敷 354-6

②流通科学:大学

永 井正一

①干658-0062神戸市東灘区住吉台 37-7

②流通科学大学

村:):1ニI問一011

①干180-0002武蹴野市吉祥寺東11IT2-11-9

②文京学院大学人間学部

山本修司

①干57ト0048門真市新橋"'T13-1 第 3策 ヒル

206

②関西福祉科学大学大学院社会福祉学研究科臨床

福祉学専攻

尾藤克之

①〒165-0031 仁1:1野区上鷺宮 4-13-18

レジデンス上低 316

②(株)イン テリゾエン ス

細部 匡jI明

①〒350-0241坂戸市餓舞 2-26-28

②城西大学

明路 |咲子

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

( 66 ) 応用心理学研究 Vol. 29， No. 1

①干658-0051神戸市東灘区住吉本町 3-15-21一

206

②流通科学大学

足立 明

①〒654-0141神戸市須磨区竜が台 5-10-2

②流通科学大学

安川雅史

①〒004-0803札幌市清田区里塚 3条 3-20-6

②第一高等学院札幌校(大検予備校)

久保田由紀

①〒869-0502熊本県下益城郡松橋町松橋

660-1

永|王l俊代

①干604-8136京都市中京区三条通烏丸東入梅

忠IsT20-1 烏丸アネックス II816

②関西学院大学文学部

棚橋菊夫

①干603-8324京都市北区北野紅梅町 20

②流通科学大学サ ビス産業学部

高橋敏弘

①干589一0021大阪狭山市今熊 7丁 189-1

8-801

②堺市こども療育相談所

松浦 均

①干468-0055名古屋市天白区池場 1-1308-2

②中部大学人文学部J心理学科

穐原弓子

①〒600-8462京都市下京区西洞院仏光寺通り

ドる本柳水町 76 アルカサール西洞院 302

②社会福祉法人保健福祉の会浴西保育園

加藤 日程子

①干532-0003大阪市淀川区宮原 5-3-23-610

②流通科学大学

橋本秀美

①干662一0835西宮市平木IIIT8-12-602

②夙川学院短期大学

山口智子

①〒466-0058名古屋市昭和区白金 2-9-6-701

②名古屋大学学生相談総合センター

和田万紀

①干400-0015甲府市大手 1-4-27

② 日本大学法学部

津田清方

①干657-0029神戸市灘区日尾町 3-2-20

②流通科学大学サ ビス産業学部医療偏祉サービ

ス学科

高 原 素 子

①干350-0495入間市毛日山町毛呂本郷 38

埼玉医科短大内

②埼玉医科大学短期大学

加藤 司

①干305-0061つくば市稲荷前 14-4-208

②学術振興会特別研究員(筑波大学心理学系)

篠島 和子

①干350-0495入間市毛呂山町毛目本郷 38

埼玉医科短大内

②崎玉医科大学短期大学

三島美砂

①干651-2274神戸市西区竹の台 2-5-6

②神戸常盤短期大学

楯誠

①干305-0821つくば市春日 3-19-11

葛城ハ イツ A106

②筑波大学大学院IL、理学研究科

中見仁美

①干663-8203西富市深津IllT3-16

サンハ イツ白鳩 303

②関西学院大学

2002年度退会者名簿一覧

(76 名 2002.4~2003 .3)

自主退会 (38名)

jiJJ!井芳郎，永井美穂，相場幸子，岡田洋子，

木村大生，菊池陽子，長谷川知子，本明 寛，

花津佳子，杉本功介，倉戸ツギオ，坂倉恵美子，

松永淳子，橋口 修，宋 桂華，高橋 敷，

相良陽一郎，牧野 11券，藤野文代，上村妙子，

栗本かおり，伊藤格夫，坂原 明，黒田淑子，

回中武平，田中 響，大間々砂智子，浅井由美

子，村山さくら，山田 泰之，浅井邦二，阿部

明子，安藤詳子，柴山 茂夫，大久保幸郎，嘗山

律子，野附みさこ，富国重道

逝去 (4名)

謹んでご冥福をお祈りいたします。

松本 洋 2001年 12月

高橋たまき 2002年 4月

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

kkk
長方形

~JCf先!日jだより ( 67 )

鈴木 清 2002年 7月

中野 和彦 2002年 8月

住所不明 (7名)

富津 昭三，清水増三，加藤 |尚子，金 尾 佳 子，

藤原 思，船越すみれ，嶋本良子

長期会費未納 (27名)

小斉祐治 ， 小 野 敏子，花*III 一吉，石田信子，

西方 毅，桑原 岳史， flEJj:l=典子， IJ券俣喜代子，

西野証j台，井上硲樹， 大IJth 淳子，岡野 全子，

小田慶子 ， 福 井 博一，若山由子，浦川八重子，

山下康隆，常木 i瑛生，野崎佳子，菅野久信，

松田東子，鶴田光枝， 青塚いずみ，井手奈津代，

千四茂博，菊地 徳省，鎌滝雅彦

寄贈文献 (2002 .4~2003.3)

• SCIENTIA ((財)日本学会事務センター)NO.15

~No. 25

・別1m 医学のあゆみ 学会案内(医歯薬出版株式

会社)2002. 7月版， 2003. 1月版

・学著協ニュース(学術著作権協会)No. 6~No. 8

・NIIJournal (国立情報学研究所)2002. No. 4， No

5

・全心協ニュー ス(全国保健 ・医療 ・福祉心理職能

協会)2002.4， No. 40

・日本語教育通信(国際交流基金)No. 43~No. 45

・NIINews (国立情報学研究所ニュー ス)No. 9~

NO.14

・学会センターニュース(学会誌刊行センタ ー，日

本学会事務センタ ，学会出版センター)No

329~No. 340

・健康心理学研究(日本健康心埋学会)Vol. 15， No.

l ~No. 2

-指導と評価 (日本教育評価lI研究会)2002 .4~2003

3

・学術の動向 (1::1本学術協力財団)2002 .4~ 2003.4

・放送研究と調査 (NHK放送文化研究所) 2002.4

~2003.3

-学校教育学研究論集(東京学芸大学大学院連合学

校教育学研究科)第 6号 (2002.11)

-上智大学心理学年報(上智大学心理学科)第 26

巻 (2002年)

-山梨大学教育人間科学部研究報告 (山梨大学教育

学部)平成 14年，第 3巻 2号

・早稲庄|心理学年報(早稲13:1大学文学部心理学会)

・交通科学(大阪交通科学研究会) 2002， Vol. 33，

No. 1， No. 2

・科学筈察研究所報告(科学普察研究所)2002，42

巻 l号

・人事試験研究(日本人事試験研究センター)2002，

No. 1 82~No . 185

・テレ ビ・ラジオ番組個人視聴率調査 (NHK放送

文化研究所)平成 14年 11月

-慶!色義塾大学大学院社会学研究科紀要 (t土会心理

学教育学)2001，第 53号 2002，第 54号

・テレコム社会科学:学生賞入賞論文集((財)電気通

信普及財団)平成 14年， NO.11

-母子保健情報(劇場財団母子愛育会)2002，45号，

46号

・発達研究((l1;j)発達科学研究教育セン ター)2001，

Vol. 16

・関係学研究 2001年度記念特集号 第 29巻第

l号

-筑波大学心理学研究(筑波大学心理学系)2003

年，第 25号

・電気通信普及財団研究調査報告書(電気通信普及

財団)2002年， NO.17

・子ども家庭福祉情報((社)日本子とも家庭総合研

究所)2001年 3月， Ver.5 (CD版)

・第 9巨|交通調査 ・研究発表会要旨集 ((財)東日本

鉄道文化財団)

-基礎心浬学研究 (日本基礎心盟学会)平成 14年，

第 21巻 l号~第 22巻 2号

-名古屋大学大学院教育発達科学研究科紀要(教育

科学，心理発達科学)2001年!克第 48巻第 2号

~2002 年度第 49 巻

・人間関係学研究(日本人間関係学会)2002年， 第

9巻第 l号

・安出』王子大学大学院文学研究科紀要 2002年，

第 7集分冊 教育学専攻 7号， 2003年児童教育

研究，第 12号

・心理学専攻紀要 (1リ!治学院大学大学院文学研究

科)2002年，第 7号

・スポ -"j 心理学研究 (日本スポ ーツ心理学会)第

29巻第 l号

( 68 ) 応用心理学iiJI究 Vol. 29， No. 1

• TAFクオ ータリー (電気通信普及財団)2002，

Apr. Vol. 62

・産業安全研究所安全資料(労働省産業安全研究

所)平成 13年度 No.16， 17，特別研究報告 No

24， 25

・男女共同参画社会 キーワードはジ エンダ ー

((財)日本学術協力財団)

. Psychological Institutions in ]apan 2001 (日本

心理学会)

・国際交流基金キメキシ コ事務所紀要 TOM02 (国

際交流基金メキシコ事務所)

・第 18回ファジィシステムシンポジウム講演論文

集 (2002.8.28~30 ) (日本フ ァジィ学会)

・ノ ーベル賞 100周年記念国際フォ ーラム Nobel

Prizeテーマ「創造性とは何か」ノ ーベル賞 100

周年記念国際フォーラム アフス トラク卜集(日

本学術会議)

']APANESE HEALTH PSYCHOLOGY， No. 9

(2002.3) (TI-IE ]APANESE ASSCIATION OF

HEALTHPSYCHOLOGY， TOKY~

・東海大学紀要(教育研究所)第 9号 (2001年)

・東京学芸大学大学院迎合「惇士学位論文J(東京学

芸大学大学院連合学校教育学研究科)第 5号

(2002.8)

・学校教育学研究論集(東京学芸大学大学院連合教

育学研究科)第 5号 (2002.3)

-東京学芸大学紀要 〈第 l部門教育学科> (東京学

芸大学紀要出版委員会)第 52集 (2000.3)総索

引 第 53集 (2002.3)

・日本子ども家庭総合研究所紀要，第 38集 (2002

3.31)

・産業安全研究所報告(労働省産業安全研究所)

No. 26， No. 27 (2002.11)

・国立身体障害者 リハビリ テーションセンター 「研

究紀要」第 21 号，第 22 号 (2000~2001)